
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Gemeinderat

der Gemeinde Windeck am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Gemeinderat festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kom-
munalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.996

Wähler/innen 9.657

Ungültige Stimmen 130

Gültige Stimmen 9.527

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 3.200 33,59

SPD 2.781 29,19

GRÜNE 1.046 10,98

FDP 297 3,12

Die Linke 380 3,99

PIRATEN 147 1,54

Volksabstimmung 103 1,08

AfD 1.573 16,51

Insgesamt 9.527 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

010 Bube, Dirk-Wil-
helm, SPD

1950 Wissen /
Altenkir-
chen

51570 Windeck
d-bube@t-online.de

020 Broja, Peter Otto
Walter, SPD

1955 Essen 51570 Windeck
peter.broja@freenet.de

030 Stenger, Daniel,
SPD

1982 Waldbröl 51570 Windeck
danielstenger@t-online.de

040 Lück, Hendrik,
SPD

1971 Hüttental j.
Siegen

51570 Windeck
hendrik.lueck@netcologne.de

050 Woopen, Thomas,
SPD

1990 Memmin-
gen

51570 Windeck
WoopenTh@hotmail.com

060 Schulte, Sebas-
tian, SPD

1985 Waldbröl 51570 Windeck
sebastianschultefc@gmx.de

070 Heiler, Andreas,
SPD

1964 Wissen 51570 Windeck
Heiler-Andreas@t-online.de

080 Jasser, Fabian,
CDU

1991 Waldbröl 51570 Windeck
fabian.jasser@web.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

090 Schneider,
Sascha Theodor,
CDU

1985 Siegburg 51570 Windeck
schneider_inwindeck@web.de

100 Kolb, Pascal
Josef, CDU

1991 Waldbröl 51570 Windeck
pajoko@web.de

110 Hasenbach, Hardy
Werner, SPD

1971 Waldbröl 51570 Windeck
h.hasenbach@gmx.de

120 Fenninger, Willi,
CDU

1957 Leuscheid j.
Windeck

51570 Windeck
fenninger@t-online.de

130 Ludwigs, Nicole,
CDU

1977 Waldbröl 51570 Windeck
n.ludwigs@gmx.de

140 Heiderich, Dirk,
CDU

1982 Eitorf 51570 Windeck
dirk.heiderich@protonmail.com

150 Sulfrian, Helge,
SPD

1965 Osnabrück 51570 Windeck
helge.sulfrian@t-online.de

160 Welteroth, Mathias
Peter, CDU

1965 Waldbröl 51570 Windeck
welteroth-windeck-gerres-
sen@t-online.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Höller, Evelyn
Reservelistenplatz
1

1978 Köln 51570 Windeck
ehoeller@mail.de

CDU Reinartz, Nicole
Regina
Reservelistenplatz
4

1971 Waldbröl 51570 Windeck
nicole.reinartz71@web.de

CDU Lück, Jan
Reservelistenplatz
5

1974 Hachen-
burg

51570 Windeck
jan-lueck@web.de

CDU Steiniger, Diandra
Reservelistenplatz
6

2000 Waldbröl 51570 Windeck
diandra.steiniger.ds@gmail.com

GRÜNE Kaufmann,
Annette
Reservelistenplatz
1

1961 Wissen 51570 Windeck
Vorstand@Gruene-Windeck.de

GRÜNE Ritzer, Thomas
Reservelistenplatz
2

1970 Senne I, j.
Bielefeld

51570 Windeck
Vorstand@Gruene-Windeck.de

GRÜNE Rötzheim-Hill, Ute
Elisabeth
Reservelistenplatz
3

1968 Duis-
dorf/Bonn

51570 Windeck
Vorstand@Gruene-Windeck.de

GRÜNE Schwarzer, Luca
Andreas
Reservelistenplatz
4

1987 Mosbach 51570 Windeck
Vorstand@Gruene-Windeck.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Flockenhaus, Ste-
phan
Reservelistenplatz
1

1970 Neunkir-
chen

51570 Windeck
stephan.flockenhaus@web.de

Die Linke Derbitz, Andrea
Heike
Reservelistenplatz
1

1965 Euskirchen 51570 Windeck
a.derbitz@posteo.de

PIRATEN Inden, Peter Josef
Reservelistenplatz
1

1962 Buir j. Ker-
pen

51570 Windeck
info@oeko-piraten.de

AfD Moses, Gert Willi
Reservelistenplatz
1

1970 Neuwied 51570 Windeck
moses@windeck-afd.de

AfD Irsch, Kym Tchen-
Kee
Reservelistenplatz
2

1981 San Jose/
Kalifor-
nien/USA

51570 Windeck
moses@windeck-afd.de

AfD Tüschenbönner,
Rainer
Reservelistenplatz
3

1970 Waldbröl 51570 Windeck
moses@windeck-afd.de

AfD Mock, Christian
Reservelistenplatz
4

1976 Sömmerda 51570 Windeck
moses@windeck-afd.de

AfD Eschmann, Wolf-
gang
Reservelistenplatz
5

1954 Halft j.
Eitorf

51570 Windeck
moses@windeck-afd.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Windeck, den 16.09.2025

Die stellvertretende Wahlleiterin

Sonntag


